
1/9

28 июля 2023 г.

O Nigeru a zajímavostech o "Rusku-Africe"
putin-today.ru/archives/185866

Takže v Nigeru přeci jen došlo k převratu.

Prezidentská garda zadržela prezidenta Mohammeda Bazuma v
jeho rezidenci v Niamey. Bezpečnostní složky také zablokovaly
některá ministerstva a vládní budovu spolu s poslanci. Nejsou žádné
boje.

Pozorovatelé poznamenávají, že převrat v Nigeru  se řídil scénáři,
ke kterým došlo dříve v Mali a Burkině Faso, po nichž Francie a
Západ obecně  ztratily většinu svého vlivu  v oblasti Sahelu.

Aby Paříž pokračovala ve své přítomnosti v oblasti Sahelu v roce
2022, stáhla vojáky do Nigeru, kde se okamžitě konaly
protifrancouzské demonstrace.

Část nigerských ozbrojených sil se odmítla zúčastnit povstání,
protože. věří, že za pučem stojí bývalý prezident Mahamadou
Issoufou.

https://www.putin-today.ru/archives/185866


2/9

Mimochodem, k převratu došlo  na pozadí  ODMÍTNUTÍ 
nigerských úřadů přijít na rusko-africký summit, který dnes
začal .

Armáda Nigeru uvedla, že prezident země Mohamed Bazum byl
odvolán z úřadu. Zprávu přečetl plukovník Amadou Abdraman v
národní televizi.

Abraman také oznámil uzavření hranic a všech institucí Nigeru,
stejně jako uvalení zákazu vycházení od 19:00 do 5:00: „Ukončili
jsme režim, který znáte ze špatné správy a bezpečnosti,“ řekl
plukovník a varoval cizí země před zasahováním do záležitostí
země.

Watch Video At: https://youtu.be/ZmgVJX-a3Jg

Americké ministerstvo zahraničí a Blinken osobně, stejně jako
zástupci "domu na Quai D'Orsay" v Paříži, "rebely" ostře odsoudili.

Nyní o summitu Rusko-Afrika.

Zde jsou některé seznamy delegací a zástupců afrických zemí, kteří
přijeli na summit:

https://youtu.be/ZmgVJX-a3Jg


3/9



4/9



5/9

rovnováha sil

VEŘEJNÍ SPOJENCI  RUSKA:



6/9

Stav delegace upgradován:  Eritrea  (   místo ministerstva zahraničí
přijel prezident )

Status bývalé hlavy státu :  Zimbabwe, Mali, CAR

Status snížen :  Alžírsko  ( premiér,  ALE  prezident byl  v červnu v
Rusku  na SPIEF)

 
OPATRNÍ SPOJENCI  RUSKA:
Povýšen na :  Burundi  ( předseda  místo viceprezidenta)

Bývalý statut hlavy státu :  Burkina Faso, Republika Kongo,
Uganda, Jižní Afrika

Snížené hodnocení :  Guinea  (ministerstvo zahraničních věcí), 
Súdán  (zástupce předsedy Nejvyšší rady),  Rovníková Guinea
 (viceprezident)

NEROZHODNÝ:

Nepřišel v roce 2019 , ale přišel nyní:  Presidents-  Guinea-  
Bissau, Kamerun

Bývalý  statut hlavy státu/vlády:  Egypt, Maroko, Mosambik,
Senegal, Etiopie

Snížené hodnocení :  Angola, Gabon  (MFA),  Madagaskar
 (předseda Senátu),  Jižní Súdán  (viceprezident)

SILNĚ NEUTRÁLNÍ:

Bývalý statut hlavy státu/vlády  :  Tanzanie

Snížení:  Namibie  (viceprezident),  Togo  (MFA),  Eswatini
 (vicepremiér)

ZEMĚ S POTENCIÁLEM ODVODU  Z  Ruska:

Status bývalé  hlavy státu:  Komory, Libye



7/9

Status snížen :  Mauritánie  (premiér. Dodatek: s Mauritánií stále
prohráváme, protože Mauretánie a Alžírsko posledních několik let
vážně doufají v naši podporu v otázce vlastnictví Sahary Mauritánií a
v podporu Fronty Polisario. Ale bohužel Rusko vážně nechalo Izrael
/ USA / Turecko, které podporuje Maroko v okupaci Z. Sahary, vážně
to nechalo jít, čímž jsme velmi „napnuli“ Mauritánii a Alžírsko.),
Nigérii (viceprezident), Benin, Gambie, Zambie  ,  Rwanda  ( !- to je
samostatný příběh úzce spojený s rivalitou v Africe s Wagnerem a
byznysem), Seychely, Tunisko, Čad  (Ministerstvo zahraničních
věcí),  Somálsko  (místopředseda vlády),  Džibutsko (ministr
energetiky a přírodních zdrojů)

Už nepřicházejí :  Kapverdy, Mauricius, Niger (??? - prostě neměl
čas, jak vidíme ), Sierra Leone

Nepřišlo tehdy ani nyní: Botswana, Lesotho, Svatý Tomáš a
Princip

MAXIMÁLNÍ VZDÁLENOST  OD  zemí Ruska:

Sníženo :  Ghana  (ministr národní bezpečnosti),  Malawi  (ministr
zemědělství)

Stav  výrazně  snížen :  Pobřeží slonoviny  (velvyslanec v
Německu místo viceprezidenta)

Už nepřichází: Keňa, Libérie

Celkový:

Snížení statutu vedoucího delegace:  25

Uložený stav:  14

Už nepřijdou :  6

Nepřišel tehdy, ne teď :  3

První návštěva :  2



8/9

Status vedoucího delegace byl upgradován :  2

Mějme na paměti, že úřady všech afrických zemí byly vystaveny
maximálnímu tlaku Západu s přihlédnutím k tomu, že na kontinentu
je stále poměrně dost zemí se skrytým koloniálním či
polokoloniálním vlivem bývalých metropolí, aby zabránit jejich
přítomnosti na ruském summitu. Zvláště poté, co se před několika
týdny konal summit USA a Afriky.

Takže kvantitativní přítomnost afrických delegací v Rusku lze
považovat za velmi úspěšnou.

Nejzajímavější témata , která byla mlčky oznámena k případnému
zvážení na summitu a v médiích nejsou široce inzerována:

1. Diskuse o možném vytvoření  zóny volného obchodu
„EURASEC-Africká unie“ . Tito. EURASEC  a  celá  kontinentální
africká zóna volného obchodu

2.  Vytvoření nezávislého systému ratingových agentur (!!) 

Druhý bod je nesmírně důležitý.

Proč?

Jsou to přední  mezinárodní ratingové agentury  (organizace,
které určují bonitu klientů), stanovující ratingy pro firmy/korporace a
státy, je dokážou rychle, ale kvalitativně „snížit“ nebo „zvýšit“, jako na
burzách, kde jsou firmy kotovány, tím hraje na snížení nebo zvýšení
obchodování s jejich akciemi a v podmínkách poskytování půjček /
úvěrů největšími bankami světa / regionů jim, jakož i distribuce
státních dluhopisů, pokud mluvíme o státy. Ano, všechny ty 
Standard & Poor's, Moody's Agency, Fitch Agency  atd. Které
jsou  SOUKROMÉ.

Například:

Atticus Capital  vlastní  Moody's Corp.:  Spolupředseda   Atticus
Capital  Nathaniel Philip Rothschild 



9/9

Mateřskou společností  Standard & Poor's je The McGraw-Hill
Companies Inc.: David de Rothschild

Fimalac  (60% podíl) vlastní  Fitch Agency a 80%  Fimalac  vlastní 
Marc Ladreit de Lacharrière , ale francouzskou investiční
společnost  Group Casino  řídí David de Rothschild a Marc
Ladreit de Lacharrière (předsedové).

Tito. jsou to vlastníci  největších mezinárodních ratingových
agentur, kteří určují, jaké ratingy by měly být uděleny a které přímo
ovlivňují finanční zdraví (a v řetězci i  domácí ceny  ve státech)
mezinárodních i národních společností  a států.

Mezinárodní finanční rating Ruska určují Rothschildové. A nejen
Rusko.

Stále jsou však  potřeba nezávislé mezinárodní/regionální/národní
 ratingové agentury, jako je „semafor“ nebo „teploměr“ ukazující
stupeň zdraví finančních a hmotných aktiv společností/států, aby s
nimi mohly finanční/bankovní struktury pracovat. Kromě toho musí
ratingové agentury nést odpovědnost za své údaje/názory.

Tito. vidíme, jak se na makroregionální úrovni už nemluví jen o
nutnosti vytvořit globální finanční systém paralelní se Západem,  ale
o konkrétní diskusi o vytvoření   jeho institucionální platformy.

A to těší, v naději, že projednání těchto otázek na summitu
proběhne.

Glor Salivan 
 https://aftershock.news

 
 

https://aftershock.news/?q=node/1271507

